
 
 

 

 

 

 

 

 

ព្រៃឈ ើភ្នតំាឈ ៉ៅ ដែលបាន ូសឆាយររវូបានដឈំ ើងវញិ 
បន្ទា បៃី់ការលុបឈោលការអនុញ្ញា រអភ្វិឌ្ឍន៍ឈៅរំបន់ជំុវញិភ្នតំាឈ ៉ៅ ឈដយ
ឈោកន្ទយករែឋមន្តនរី ហ ុន ដសន ឧកញ៉ៅ  ម៉ៅុង ឫទ្ធី 
បានរបកាសអំៃីការដកូំនឈ ើឈៅរំបនដ់ែលររូវបាន ូសឆាយ។ ការ
របកាសឈនេះឈ វ្ើឈ ើងឈដយឈោកឧកញ៉ៅ តាមរយៈទ្ំៃរ័ឈហវសប ុករបស់
ឈោកឈៅយបព់្ងៃទី្៧ ដែសីហា។ ឈោកបានបញ្ញា កថ់ា ឈោកន្ទយក
រែឋមន្តនរីបានអនុញ្ញា រឲ្យឈោកដឈំែើមឈ ើឈៅរំបន ់ ដែលររូវបាន ូស
ឆាយ។ ឧកញ៉ៅ  ម៉ៅុង ឫទ្ធី បានសរឈសរឈៅឈលើបណ្តរ ញសងគមរបស់គារ ់
“ឥ ូវឈនេះែំុ្កំៃុងដកកូ់នឈ ើឈលើឡាន ែំុ្នឹងែឹកៃូជឈ ើចំនួន ១,០០០ 
ឈែើម កូនឈ ើ្ នង់ ១,០០០ ឈែើម សរបុ ២,០០០ ឈែើម ឈៅព្ងៃៃុ្ ទី្៩ 
សីហា ឈហើយមាន ឈបង និង ន្ង់ ៥០,០០០ ឈែើមឈទ្ៀរ បានមកែល់ 
ឈហើយអាចែឹកជញ្ាូ នបនរបន្ទា ប់គាន បាន  ចំនួនដែលររូវការសរបុ 
គឺរបដហល ១០២.០០០ ឈែើម។” ។ ឈោកឧកញ៉ៅ បានបនរឈទ្ៀរថា 
ព្ងៃឈនេះឈោកនឹងែឹកន្ទំរកុមអនកបឈចេកឈទ្ស   បុគគលិក   កមមករកសិកមមព្ន 
រកុមហ ុន ម៉ៅុង ឫទ្ធី រគុប ឈៅចូលរមួដឈំែើមឈ ើឈ ើងវញិឈៅរំបនភ់្នំ 
តាឈ ៉ៅ     រសុកបាទី្        ឈែររតាដកវ    គារក់ស៏្វវ គមន៍រាល់ការចូលរមួៃី 
ស្វធារណជនដែលចងចូ់លរមួដំឈែើមឈ ើផងដែរ។ 
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រកសួងសុខាភ្បិាល បឈងកើនការរៃមានឈៅឈលើជំងឺអុរស្វវ  ែណៈឈៃល 
មានការឈកើនឈ ើងករណីឆ្លងជាសកល 
រកសួងសុខាភ្ិបាល បានឈរកើនរលឹំកជាងមីមដងឈទ្ៀរ ែល់របជាៃលរែឋទូ្ឈៅ 
ឲ្យមានការរបុងរបយរ័នបដនែម និងបនរទ្បស់្វក រក់ាររកីរាលដល 
ព្នជំងឺអុរស្វវ  ឈររេះជំងឺឈនេះ ររូវបានឈគរាយការណ៍ថា 
កំៃុងឈកើនឈ ើងឈៅតាមបណ្តរ របឈទ្សជំុវញិៃិភ្ៃឈោក កនុងរំបន់ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

និងរបឈទ្សជិរខាង។ អងគការសុែភាៃៃិភ្ៃឈោក (WHO)  កាលៃីដែ 
កកកដបានរបកាសអាសននសុែភាៃស្វធារណៈព្នការរៃួយបារមភជាអនររ
ជារិ           ឈហើយបានអំរវន្ទវឱ្យរបឈទ្សទងំអស់អនុវររការបឈងកើនការ 
របុងរបយ័រនរបឆាងំនឹងជំងឺឈនេះ    និងតាមដនវា និងរកាវធិានការការររ 
សុែភាៃ។ រែឋមន្តនរីរកសួងសុខាភ្បិាល ឈោក ម៉ៅម ប ុនឈហង 
កាលៃីព្ងៃទី្៥    ដែសីហា      បានឈចញលិែិរមួយឈទ្ៀរ       ដស់ឈរឿន 
ស្វធារណជន        ៃីការរកីរាលដលព្នជំងឺអុរស្វវ       ឈដយែករសង ់
របាយការណ៍ៃីរបឈទ្សន្ទន្ទជំុវញិៃិភ្ៃឈោក។            ឈោកបានមាន 
របស្វសនថ៍ា គិរររឹមព្ងៃទី្ ៣ ដែសីហា ករណីជំងឺ អុរស្វវ  ចំនួន 
២៥,០៥៤ ររូវបានរាយការណ៍ឈៅទូ្ទងំៃិភ្ៃឈោក ឈកើនឈ ើង ៦២.៨០ 
ភាគរយ ឈបើឈ្ៀបនឹងរួឈលែ ១៥,៧៣៤ ករណីគិរររឹមព្ងៃទី្ ២១ 
ដែកកកដ ឈហើយចំនួនអនកស្វល ប់មាន ១១ ន្ទក ់ ឈកើនឈ ើង ១០០ 
ភាគរយឈបើឈរបៀបឈ្ៀប។   ឈោងតាមអងគការសុែភាៃៃិភ្ៃឈោកបានឱ្យ 
ែឹងថា ចំនួនអនកស្វល បម់ានចំនួន ៥ ន្ទកឈ់ៅព្ងៃទី្ ២១ ដែកកកដ។ 
ឈហើយឥ ូវឈនេះវាមានវររមានឈៅកនុងរបឈទ្សចំនួន   ៨៥  ដែលឈកើនឈ ើង 
ចំនួន ១០ របឈទ្សឈបើឈ្ៀបនឹងព្ងៃទី្ ២១ ដែកកកដដែលមានរបឈទ្សចំនួន 
៧៥ ។      កនុងលិែិរឈន្ទេះបានបញ្ញា កថ់ា      ឈោងតាមអងគការសុែភាៃ 
ៃិភ្ៃឈោក និងការឈសុើបអឈងករឈរាគរាររារឈលើការរកីរាលដលជាបនរ 
ករណីភាគឈរចើនព្នជមៃអុឺរស្វវ ររូវបានឆ្លងតាមការរមួឈភ្ទ្       ឈហើយភាគ 
ឈរចើនឈលើសលបក់នុងចំឈណ្តមមនុសសឈភ្ទ្ែូចគាន  (របុស និងរបុស) 
ជាមយួនឹងព្ែគូផលូវឈភ្ទ្ជាឈរចើន ជាៃិឈសសអនកដែលមានរបវររិឈ វ្ើែំឈណើ រ។ 
ឈៅកានរ់បឈទ្សឈៅទ្វីបអាន្តហវិក   អឺរ ៉ៅបុ   និងអាឈមរកិខាងឈជើង  ឬរបឈទ្ស 
ឈផសងឈទ្ៀរដែលជំងឺឈនេះបានផាុេះឈ ើង។ 
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២២០៨២៨ – ពត័ម៌ានគោលគៅអភិវឌ្ឍនប៍្រកបគោយចីរភាពប្រចាំសប្តា ហ ៍

 

  

រ ៀបរ ៀងរោយ សុខ ចន័្ទសុភា អ្នកស្រាវស្រាវនន្មជ្ឈមណ្ឌ លនន្កា សិកាអ្ភវិឌ្ឍន្ស៍្របកបរោយចី ភាព 

 

រលខរ ៀងទី២៨  

០៨ សីហា ២០២២ -១៤ សីហា ២០២២ 

https://www.khmertimeskh.com/501127994/phnom-tamaos-cleared-land-to-be-reforested/
https://phnompenhpost.com/national/ministry-health-elevates-monkeypox-warnings-amid-global-increase-cases


ការចរោរបាក ់នួលអបបបរមានឹងោបឈ់ផរើមឈៅព្ងៃទ្ី ១៥ ដែសីហា 
រកសួងការងារ និងបណរុ េះបណ្តរ លវជិាា ជីវៈ នឹងឈបើកកិចេរបជំុររីភាគី 
ឈៅព្ងៃទី្១៥ ដែសីហា ឈែើមបចីរោអំៃីរបាក ់នួលអបបបរមាឆាន ២ំ០២៣ 
កនុងវស័ិយការ់ឈែរ។   កិចេរបជំុឈនេះនឹងមានការចូលរមួៃីរំណ្តងកមមករមក 
ៃីសហជីៃ និងរំណ្តងមាេ ស់ឈរាងចរក។ ឈៅកនុងឈសចករីជូនែំណឹង 
រកសួងបានរបកាសថាថា         កិចេរបជំុរកុមរបឹកាជារិសរីៃីរបាក់ នួល 
អបបបរមា (NCMW) នឹងរបរៃឹររឈៅឈៅរកសួងឈរកាមវររមានឈោក អិុរ 
សំឈហង រែឋមន្តនរីរកសួងការងារ និងជារបធាន NCMW។ 
"កិចេរបជំុឈនេះនឹងរមួបញ្េូ លការបងាា ញព្នរួឈលែដែលបានឈ វ្ើបចេុបបននភាៃ
ព្នទិ្នននយ័ផលូវការ         និងការរស្វវរជាវសិកាែល៏បលីាញឈលើលកខណៈ 
វនិិចឆយ័សងគម ែូចជាស្វែ នភាៃរគួស្វរ អរតាអរិផរណ្ត 
និងរព្មលព្នការរស់ឈៅ និងលកខណៈវនិិចឆយ័ឈសែឋកិចេ រមួទងំផលិរភាៃ 
ការរបកួររបដជងរបស់របឈទ្ស ស្វែ នភាៃទី្ផារការងារ និងរបាក់
ចំឈណញតាមវស័ិយ»។ «ែូចដែលឈយើងឈ វ្ើឈរៀងរាល់ឆាន ឈំៅតាមចាប ់
រដឋ ភ្បិាលររូវដរបឈងកើរឈវទិ្កាមយួដែលរំណ្តងមាេ ស់ឈរាងចរក និង
រំណ្តងកមមករអាចជួប និងឈដេះែូរសំឈណើ  និងការោបំាច។់ ឈយើងនឹង
របឹងដរបងឱ្យអស់ៃីសមរែភាៃឈែើមបឈីែើររួជាអនកសរមបសរមួលកនុង
ការចរោទងំឈនេះ»។ 
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ឈែររកណ្តរ លមានឈគាលបំណងឈលើកកមពស់ការអភ្វិឌ្ឍនយុ៍វជន 
ឈោក   ហ ុន  កុសល  អភ្បិាលរងឈែររកណ្តរ ល   បានដងលងអំណរគុណ 
ចំឈរេះថាន កែឹ់កន្ទមំនាីរអប់រ ំ  និងអងគភាៃទងំអស់     ដែលបានឈបរជ្ាចិររ 
កនុងការធាន្ទនិរនររភាៃព្នការសិការបស់សិសសរបកបឈដយរបសិទ្ធភាៃ 
និងគុណភាៃ។ ន្ទងបានសរឈសរកនុងបណ្តរ ញសងគមថា ការៃរងឹងវស័ិយ
អបរ់ជំាឈរឿងសំខាន។់         ការឈ វ្ើឱ្យយុវជនជាអាទិ្ភាៃមានស្វរៈសំខាន ់
កនុងការដកលមអវស័ិយ និងសងគម ឈដយបដនែមថា 
សិសសលអកន៏្ទំឈៅរកស្វោលអផងដែរ។ ឈោករសីបានមានរបស្វសនថ៍ា 
កនុងទិ្វាយុវជនអនររជារិឈលើកទី្២៣ ឈរកាមរបធានបទ្ «យុវជន និង
សកមមភាៃសំខាន់ៗកនុងសហគមនស៍្វោ» ដែលបានរបារៃធឈ វ្ើឈៅព្ងៃ
ទី្១២ ដែសីហា ឈៅស្វោគរឈុកាសលយឈែររកណ្តរ ល។ 
កមមវ ិ្ ីឈនេះមានការចូលរមួៃីរបជាៃលរែឋរបមាណជាង ២៨០ន្ទក ់
រមួមានថាន កែឹ់កន្ទមំនាីរ ឈោករគូ អនករគូ សិសានុសិសស 
សមាជិករកុមរបឹកាយុវជន យុវជនកាកបាទ្រកហម យុវជនកាយរទឹ្ធិ 

និងសមាជិកសហភាៃសហៃន័ធយុវជនកមពុជា។ ឈោក Kosny 
បានបដនែមថា           ការអប់របំាននិងកំៃុងឈឆាព េះឈៅរកទ្រមងប់ឈចេកឈទ្ស 
ឈៃញឈលញជាងមុន រសបតាមរកបែណឌ ឈគាលនឈោបាយឈសែឋកិចេ 
និងសងគមឌី្ជីងលរបស់កមពុជា ឆាន  ំ ២០២១-២០៣៥។ ឈោក Kosny 
បានជំរញុឱ្យមនាីរអប់រឈំែររ កែូ៏ចជាវស័ិយអបរ់ឯំកជន 
ោបឈ់ផរើមគំនិរផរួចឈផរើម និងផរល់ការបណរុ េះបណ្តរ លជំន្ទញរយៈឈៃលែលី 
ឈែើមបៃីរងឹងសមរែភាៃយុវជន។ 

របភ្ៃ: The Phnom Penh Post 

សមពន័ធភាៃសកលងមីបានោបឈ់ផរើមឈែើមបបីញ្េបជ់ំងឺឈអែស៍ចំឈរេះកុមារ
ររឹមឆាន  ំ២០៣០ 
ឈៅទូ្ទងំៃិភ្ៃឈោក  មានដររកក់ណ្តរ ល (៥២%)   ព្នកុមារដែលរស់ 
ឈៅជាមយួឈមឈរាគឈអែស៍កំៃុងទ្ទួ្លការៃាបាលសឈន្តងាគ េះជីវរិ       ដែល 
ឆាៃ យៃីមនុសសឈៃញវយ័ដែលមានបីភាគបនួ   (៧៦%)     កំៃុងទ្ទ្ួលថាន  ំ
របឆាងំឈមឈរាគ                   ឈនេះឈបើឈោងតាមទិ្នននយ័ដែលឈទ្ើបដរឈចញ 
ផាយឈៅកនុង UNAIDS Global AIDS Update 2022។ 
ឈដយមានការរៃួយបារមភៃីការជាបគ់ាងំព្នវឌ្ឍនភាៃរបស់កុមារ        និង 
គមាល រកានដ់រទូ្លំទូ្ោយរវាងកុមារ និងមនុសសឈៃញវយ័ UNAIDS 
អងគការ   UNICEF អងគការសុែភាៃៃិភ្ៃឈោក       និងព្ែគូន្ទន្ទបាន 
របមូលផរុ ំនូវសមពន័ធភាៃជាសកលឈែើមបធីាន្ទថាគាម នកុមារណ្តដែលរស់
ឈៅជាមយួឈមឈរាគឈអែស៍ររូវបានបែិឈស្ការៃាបាលឈៅចុងទ្សវរសរ ៍
ឈនេះ  និង    ឈែើមបកីារររការឆ្លងឈមឈរាគឈអែស៍ទរកងមី។   សមពន័ធសកលងមី 
សរមាបក់ារបញ្េបជំ់ងឺឈអែស៍ចំឈរេះកុមារឈៅឆាន  ំ២០៣០ ររូវបានរបកាស 
ឈដយឥសសរជនឈានមុែឈគឈៅកនុងសននិសិទ្ជំងឺឈអែស៍អនររជារិដែលឈ វ្ើ
ឈ ើងឈៅទី្រកុង   Montreal   របឈទ្សកាណ្តដ។ បដនែមៃីឈលើទី្ភាន កង់ារ 
អងគការសហរបជាជារិ សមពន័ធភាៃឈនេះរមួបញ្េូ លទងំចលន្ទសងគមសីុវលិ 
រមួទងំបណ្តរ ញសកលព្នអនកផាុកឈមឈរាគឈអែស៍   រដឋ ភ្បិាលជារិឈៅកនុង 
របឈទ្សដែលរងផលប៉ៅេះរល់ខាល ំងជាងឈគ និងព្ែគូអនររជារិ រមួទងំ 
PEPFAR និងមូលនិ្ិសកល។ របឈទ្សចំនួន ១២ 
បានចូលរមួសមព័នធភាៃកនុងែំណ្តកក់ាលទី្មយួ៖ អង់ឈហាគ ឡា កាឈមរនូ 
កូរឌី្វរ័ ស្វធារណរែឋរបជា្ិបឈរយយកុងឈហាគ  (DRC) ឈកនោ៉ៅ  ម៉ៅូសំប កិ 
នីឈហសរោី៉ៅ  អាន្តហវិកខាងរបងូ អ ូហគងដ់ ស្វធារណរែឋរងហ់ានី ហាំប  ី
និង ហសុមីបាឈវ ៉ៅ។ 
របភ្ៃ: Khmer Times 
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ការសិការកឈ ើញថា ការឈ ើងកឈំៅឈៅរំបន់អាកទ់្ិកកំៃុងឈកើរឈ ើង 
ឈលឿនជាងការគិរៃីមុន 
ឈៅដផនកដែលែពស់បំផុរព្នៃិភ្ៃឈោក កំៃុងឈ ើងកំឈៅខាល ងំ របដហល  ៤   
ែងឈលឿនជាងៃិភ្ៃឈោកទងំមូល  ឈនេះឈបើឈោងតាមការ 
រស្វវរជាវងមីឈៅឈលើរំបនអ់ាកទិ់្ក   ដែលឥទ្ធិៃលែ៏អារកកបំ់ផុរមយួចំនួន 
ព្នការដរបរបួលអាកាសធារុកំៃុងឈកើរឈ ើងឈហើយ។ ការសិកាៃីមុន 
ដែលបានវាយរព្មលទិ្នននយ័កនុងរយៈឈៃលយូរជាងឈនេះ  បានបា៉ៅ នរ់បមាណ 
ថារំបនអ់ាកទិ្កកំៃុងឈ ើងកំឈៅៃីរែង ឈលឿនជាងម្យមភាគសកល 
ដែលជាបារុភូ្រដែលឈគស្វគ ល់ថាជារំបនអ់ាកទិ់្កៃរងីក។ ប៉ៅុដនរអនក
វទិ្ាស្វន្តសរឈៅវទិ្ាស្វែ នឧរុនិយមហាវ ងំ ងឥ់ ូវនិោយថា ោបត់ាងំ
ៃីឆាន  ំ ១៩៧៩ មករំបនអ់ាកទិ់្កៃិរជាឈ ើងកឈ ដ កនុងអរតាឈលឿនជាង
ឈន្ទេះ។ ឈៅកដនលងែលេះ   រកុមអនករស្វវរជាវបានរកឈ ើញថា   ការឈ ើងកំឈៅ 
ៃិរជាមានកានដ់រចាស់កនុងប៉ៅុន្ទម នទ្សវរសរង៍មីៗឈនេះ។   ជាឧទហរណ៍   
រំបនជំុ់វញិសមុរទ្Barentsបានឈ ើងកំឈៅឈលឿនជាងម្យមភាគៃិភ្ៃ
ឈោកចំនួន ៧ ែង។ 
របភ្ៃ: NBC News  
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Phnom Tamao’s cleared land to be reforested 

Following the cancellation of the development permit in 

the area around Phnom Tamao by Prime Minister Hun 

Sen, Tycoon Mong Reththy announced the planting of 

saplings in cleared area. The announcement was made by 

the tycoon via his Facebook page on the night of 7 

August. He confirmed that the Prime Minister gave his 

permission for the replanting of tree in the cleared area. 

“Now I am loading the seedlings on the truck. I will 

transport 1,000 seedlings. 1,000 thnong saplings, a total of 

2,000 saplings on Wednesday, August 9, and another 

50,000 saplings of beng and thnong arrived and can be 

transported consecutively… the total number of seedlings 

needed is about 102,000 trees,” Reththy wrote on his 

social media. The tycoon continued that today he will be 

leading a group of technicians, staff, agricultural workers 

of the Mong Reththy Group to contribute to replanting 

trees in Phnom Tamao area, Bati district, Takeo. He 

welcomed any participation from others.  

Source: Khmer Times 

Ministry of Health elevates monkeypox warnings 

amid global increase in cases 

The Ministry of Health once again reminded the general 

public to take extra precautions and continue to prevent 

the spread of monkeypox, as the disease was reported to 

be on the rise in countries around the world, in the region 

and in neighbouring countries. The World Health 

Organization (WHO) on July declared monkeypox a 

public health emergency of international concern and 

called on all countries to exercise increased caution 

against the disease and to track it and maintain preventive 

health measures. Minister of Health Mam Bun Heng on  

 

 

 

 

 

 

August 5 issued another letter cautioning the public 

against the spread of monkeypox, citing reports of it in 

various countries around the world. He said that as of 

August 3, 25,054 cases of Monkepox had been reported 

globally - an increase of 62.80 per cent, compared to the 

figure of 15,734 cases as of July 21 and the death toll was 

11- an increase of 100 per cent, compared to the death toll 

of 5 on July 21. And it was now present in 85 countries, 

an increase of 10 countries compared to July 21 with 75 

countries, according to the WHO. The letter said that, 

according to the WHO and epidemiological investigations 

into the ongoing spread, most reported cases of 

monkeypox were sexually transmitted, and 

overwhelmingly among same-sex persons (male and 

male) with many sexual partners, especially those with a 

history of travel to countries in Africa, Europe and North 

America or other countries where the disease has broken 

out. 

Source: The Phnom Penh Post 

Minimum wage talks kick off Aug 15 

The Ministry of Labour and Vocational Training will 

convene a tripartite meeting on August 15 to negotiate a 

2023 minimum wage in the garment sector. The meeting 

will be attended by workers’ representatives from trade 

unions and factory owner representatives. In a notice, the 

ministry said the meeting of the National Council on 

Minimum Wage (NCMW) will be convened at the 

ministry in the presence of Ith Samheng, labour minister 

and head of the NCMW. “The meeting will involve the 

presentation of updated figures of formal data and 

reputable academic research on social criteria – such as 

household status, inflation rates and the cost of living – 

and economic criteria, including productivity, 

competitiveness of the country, the labour market 

situation and sectoral profitability,” the notice said. “As 
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we do every year according to the law, the government 

must establish a forum where factory owners’ 

representatives and workers’ representatives can meet and 

exchange requests and necessities. We will do our best to 

act as a facilitators in these negotiations,” said labour 

ministry spokesman Heng Sour. 

Source: The Phnom Penh Post 

Kandal aims to promote youth development 

Deputy Governor of Kandal province Hun Kosny 

expressed her appreciation for the leaders of all education 

departments and units for their commitment to ensuring 

the sustainability of effective, quality student learning. 

She wrote in a social media post that strengthening the 

education sector was important. Making the youth a 

priority was essential to improving the sector and the 

society, adding that good students also led to good 

schools. She said that on the 23rd International Youth Day 

– with the theme “Youth and key activities in the school 

community” – which was held August 12 at the Kandal 

provincial teacher training school. The event was attended 

by over 280 people including department leaders, 

teachers, students, youth council members, the Red Cross 

youth, the young scouts and members of the Union of 

Youth Federations of Cambodia. Kosny added that the 

education has been moving towards a more complete 

technical form, in line with Cambodia’s Digital Economy 

and Society Policy Framework 2021-2035. Kosny urged 

the provincial department of education – as well as the 

private education sector – to take the initiative and 

provide short-term skills training to strengthen the 

capacity of the young.  

Source: The Phnom Penh Post  

New global alliance launched to end AIDS in 

children by 2030 

Globally, only half (52%) of children living with HIV are 

on life-saving treatment, far behind adults where three 

quarters (76%) are receiving antiretrovirals, according to 

the data that has just been released in the UNAIDS Global  

 

 

 

AIDS Update 2022. Concerned by the stalling of progress 

for children, and the widening gap between children and 

adults, UNAIDS, UNICEF, WHO and partners have 

brought together a global alliance to ensure that no child 

living with HIV is denied treatment by the end of the 

decade and to prevent new infant HIV infections. The new 

Global Alliance for Ending AIDS in Children by 2030 

was announced by leading figures at the International 

AIDS Conference taking place in Montreal, Canada. In 

addition to the United Nations agencies, the alliance 

includes civil society movements, including the Global 

Network of People living with HIV, national governments 

in the most affected countries, and international partners, 

including PEPFAR and the Global Fund. Twelve 

countries have joined the alliance in the first phase: 

Angola, Cameroon, Côte d’Ivoire, the Democratic 

Republic of the Congo (DRC), Kenya, Mozambique, 

Nigeria, South Africa, Uganda, the United Republic of 

Tanzania, Zambia, and Zimbabwe. 

Source: Khmer Times 

Arctic warming is happening significantly faster 

than previously thought, study finds 

Things are heating up at the top of the world about four 

times faster than the rest of the globe, according to new 

research on the Arctic, where some of the most dramatic 

effects of climate change are already playing out. 

Previous studies — which have evaluated data over longer 

time periods — had estimated that the Arctic region is 

warming twice as fast as the global average, a 

phenomenon known as Arctic amplification. But scientists 

at the Finnish Meteorological Institute now say that since 

1979 the Arctic is actually warming at a significantly 

faster rate than that. In some spots, the researchers found 

that warming has been even more pronounced in recent 

decades. The area around the Barents Sea, for instance, 

has warmed seven times faster than the global average, 

they said. 

Source: NBC News  
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